
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
24.06.2022г.      № 72                                                                                                   с. Миасское                  

 

 

О внесении изменений в Положение         

«О муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории 

Красноармейского муниципального 

района», утвержденное решением 

Собрания депутатов Красноармейского 

муниципального района от 28.10.2021г.    

№ 118 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Красноармейского муниципального района, Собрание депутатов Красноармейского 

муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Красноармейского муниципального района», утвержденное решением 

Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от 28.10.2021г. № 118, 

дополнив его Приложением № 2 и Приложением №3, согласно приложению к решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам, регламенту, 

депутатской этике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава 

Красноармейского муниципального района. 

4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района  Сергееву 

С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                                                                                           С.Ю. Сергеев 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                                  А.А.Казанцев 



 Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 24.06.2022 года № 72 

 

 
Приложение 2  

к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Красноармейского муниципального района 

 

 

 
Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Красноармейского муниципального района. 

 

1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных 

дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства 

автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос 

автомобильных дорог.  

 

2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении 

дорожной деятельности.  

 

3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации 

объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных 

полосах автомобильных дорог.  

 

4. Поступление информации об истечении сроков действия технических 

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при 

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и 

содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и 

реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов 

капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 

дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении 

элементов обустройства автомобильных дорог.  

 

5. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) 

дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.  

 

6. Поступление информации о нарушении обязательных требований при 

производстве дорожных работ. 

 

 
 

 

 



Приложение 3  

к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Красноармейского муниципального района 

 

 
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Красноармейского муниципального района и их целевые значения 

 

Ключевой показатель 
Целевое значение 

ключевого показателя, % 

1.Доля автомобильных дорог, в 

отношении которых не проводится 

работа по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных 

сооружений на них 

5 

2. Доля автомобильных дорог, 

отвечающих требованиям к дорожно-

строительным материалам и изделиям 
95 

3. Доля обоснованных жалоб на 

действия (бездействие) контрольного 

органа и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий 

от общего числа поступивших жалоб 

0 

4. Доля соблюдения требований к 

эксплуатации объектов дорожного 

сервиса, размещенных в полосах отвода 

и (или) придорожных полосах 

автомобильных дорог общего 

пользования 

90 

 

 


